湖南交通工程学院学生处、团委

湘交院学（通知通报）（2022）52 号

5 月份工作总结暨期末工作安排

各学院：

现正处于招生季且面临着学生期末放假离校和毕业生毕业

离校等各项事宜。根据学生管理工作的安排，五月份的月度工作

总结和期末工作安排以文件形式告知各学院及辅导员,请各学

院、辅导员知悉，并认真落实到位。

一、五月份工作总结

根据《湖南交通工程学院二级学院学生管理考核办法（试

行）》和《湖南交通工程学院月度辅导员考核办法（试行））》，

通过学生工作考核小组评议，决定授予机电学院为 5 月份月度优

秀学院，授予敬美香、刘萍、肖桂香、曹亮明、赵荣华、黄玲玲

等 6 位同志为 5 月份月度优秀辅导员荣誉称号（具体情况见附件

1）。

二、期末工作安排

根据当前国内疫情的形势，结合学校工作实际，为确保学校

期末各项工作有序推进和 2022 届毕业生顺利离校，现将有关工

作安排通知如下：

1、在校生期末工作安排

根据学校教务处安排，在 6 月 18 日前完成本学期所有课程

考试。各二级学院及辅导员应在学生离校前落实以下事项：

（1）进行一次安全教育主题班会，确保学生平安离校返乡。

（2）彻底清扫三区卫生（教室、宿舍、公共区），辅导员

需现场验收后交学生处核查。6 月 10 日上午 9：45 请各学院干

事带学院劳卫部负责人到教学楼 207 商议暑假卫生区清扫划分

等事项，再此之前各二级学院按常规打扫公共区卫生。

（3）掌握学生离校路径并进行登记。学生家乡所在地为疫

情中高风险地区的，暂缓返乡并向辅导员提出暂缓返乡的申请。

不前往疫情中高风险地区的，严格遵守当地疫情防控规定，并签

订辅导员疫情防控工作安全责任状、学生疫情防控责任状和学生

节（假）日离校安全责任状。

（4）确保学生在 6 月 18 日必须全部安全离校，因其他特殊

情况需要留校的，须经所在学院批准，并报学校学生处审批。

（5）6 月 20 日上午 10 点前各二级学院把暑假验收清单（附

件 2）以学院为单位交到学生处 207 查验，过时不收。

（6）6月 18日之前毕业班团组织关系转接必须达到 100%。

在 6月 18日前，完成新团员智慧团建录入。

（7）挑战杯省赛路演答辩在 6 月 7 日-8 日完成。

（8）全国自强之星在 6 月 10 日前完成推报工作。

（9）三下乡已完成了人员的招募和体训，正在进行物资的采买、

场地踩点等相关事宜，启动仪式暂定为 6月 22 日。

（10）西部计划已完成报名、笔试、面试、深度谈话等环节，志

愿者岗位已经下发，现在进行岗位匹配，预计在 7 月 30日之前完成。

2、毕业生离校工作安排

根据学校教务处安排，6 月 5 日-10 日由各二级学院组织本

科毕业生毕业答辩，6 月 15 日教务处将对毕业生学位进行评定，

6 月 16 日在学校大学生活动中心进行毕业典礼，6 月 16 日-17

日由教务处和各二级学院统一安排毕业证发放。各学院辅导员要

对毕业生的离校进行指导，协助学生办理好领取毕业证的相关手

续，要对毕业生的离校情况做好登记，确保每一位毕业生顺利毕

业。

学生工作处、团委

2022 年 6 月 7 日

附件 1：辅导员月度考核表(五月）

附件 2：2022 年上期暑假放假验收清单